mortales adoleuerit, eo modo quo perpetuo sibi constantis naturæ opera solent lentius consurgere? Porro ubi aliquid incrementi in quodam solo acceperit, iam illam transplantari contingit, atq; ita ad exteros, uel commercio tantum familiares, rerum assiduo usu ab his passim ad alios transeunte, migrare certū est. Quis enim non credat opus fuisse ad leges condendas, & uirtutem ob oculos reuera ponendam, longissimo tempore, quum illam ipsam uitij loco haberi apud multos certum sit: ut contra uitij illius loco substitui, etiam passim uulgare? quum præcipue uideat insolitorum facinorum authores, artium instrumentorumq; inuentores passim celebrari, & mortalium numero eximi, quod scilicet in uita uel artis appendicem reperissent. Inde deorum & falsæ persuasionis orta colluuiēs. Maxime itaq; patet, secula semper proficere (nisi uis prouidentiae nobis cōtra humanum iudicium utilissima, bello, fame, peste, aut insolita ruina antiquitatem totam literis & hominū memoriæ commendatam deleat, & superstites principia quædam humilia agere doceat) inq; dies humanæ cognitioni quicquā addi. Quibus
 rationibus

rationibus adductus Plato, emendandarū legū
 summum remedium scriptum reliquit, si uideli-
 cet omnibus seculis (quibus uel præstantissimas
 mortalium corrūpi, hominumq; fraude & uer-
 sutia inuerti certum est) omniū, aut saltē præ-
 stantissimarum rerumpublicarū leges moresq;
 in unum conferrentur, ac una uirtute duce &
 arbitra per prudentes uiros ex singulis sume-
 retur quod ad mutuam omnium emendationem
 faceret, unumq; corpus morbo uacans compo-
 neretur: id ea sententia iudicans, quod proban-
 dum susceperam. Res enim eo magis est uegeta,
 quo altius egit radices. Ut igitur illa imitatione
 etiam ego aliqua in re prodesse Reip. coner, uo-
 lui è priscorum monumentis erutam præstan-
 tissimam rerumpublicarum imaginē Athenien-
 sium politiam in manus hominum dare: cuius
 etsi exacta comparatio cum nostra, propter di-
 uersam monarchiæ & democratiæ administra-
 tionem fieri non poterit, spero tamen futurum
 ut hinc aliquod remedium ad eius emendatio-
 nem desumere possit. Atque non tantum leges
 Atheniēsium à Romanis expetitas fuisse me o-
 stensurū spero, sed & diuisionis populi, & ma-
 gistratum

gistratum exempla inde sumpta clarissimis argumentis me demonstraturum confido. Quia uerò exemplis res humanæ, ut sentit Plato, aut conseruantur, aut instaurantur: non tantū cōparatione rerum nostrarum sum usus, uerū Romanæ, quādoq; Venetæ, nō rarò Turcicæ, quas ipsis in locis diligentissimè perspectas habui, cōparationes adducere uisum est: alioquin Turcicam diligenter lingua Gallica conscriptam, Francisco Valesio Galliarum regi præstantissimo, & Margaretæ illius sorori dicaui duobus libris: in quorum primo, quæ ad religionis persuasionem & ceremonias attinent, adq; iurisdictionem: in secundo, de magistratibus & regio censu ad minima usq; tractaui. Romanã & Venetam non pauci scriptam reliquere. Hæc nostra si minus absolutè tractata prodierit, nemo æquus alieni laboris æstimator mirabitur, quū ire per extentum huiusmodi funem primus tetauerim, remq; deperditam penè ab inferis reuocauerim. Adductus porrò sum in hæc tractationem, librorum quos de ea inter cæteras respublicas scripserat Aristoteles, desiderio, quū nil eius operis præter crebras apud uarios auctores

14. DE MAGISTRATIB.

thores citationes extare iam ante mille annos
comperi. Vnde nõ ex ipso authore, præter pau-
ca, sed ex Demosthene, Aeschine, Isocrate, Li-
banio, Vlpiano, Demosthenis interprete, Poly-
bio, Plutarcho, Harpocrate, et eius notæ au-
thoribus uisum est Latinis potius malè latinè tra-
dere, quàm tanta mea diligentia fraudare cui-
sum natus rempub. unica minus tersæ dictionis
compositæ ue orationis opinione. Per me igitur
præstantissimã reipub. speciem, operis præstan-
tissimi instaurationem, accipient literarũ Græ-
carum candidati, quibus ista scribimus: ex qua
non paruam lucem accessuram eius linguæ dif-
ficultati spero. Nullum enim antiquitatis moni-
mentum potest exactè cognoscere, qui reipub.
administrationis partes non cognoue-
rit. Sed de populo dicere
aggredior.

ATHENIENSIVM. 19
DE POPVLI DIVISIONE.
ne. Cap. I.

ATHENIENSES, qui
& αὐτόχθονες, id est indigenæ
nuncupari altius referendæ ori-
ginis gratia gaudebant, tribus di-
stinctos fuisse nominibus, scriptum non pauci
reliquerunt. Inter illos enim erant ὑπαρχοί-
ται, γεωμόγοι, ἀμειβεγοί. Primo nobilitas, ut
Romæ patricij, appellari uolebat. Geomori erāt
rustici, ita dicti, quod illis iampridē pars aliqua
agri Attici ad colendum cessisset. Artifices, qui
artes mechanicas & mercimonia in urbe ex-
ercebant, tertio uocabulo uocari solebant. Si-
gnificabat et Demiurgi uox, præter sellularios,
& eos qui uilioribus artibus uictum sibi para-
bant, etiam id munus quod Romani publica-
num uocant. Iis qui erant aut ætate aut honori-
bus maiores, inter cæteros dicebantur Demo-
gerontes, quasi Senatores, quibus à popula-
ribus præcipuè summa deferebatur authoritas.
Primum alioqui nomen αὐτόχθονων non po-
puli fundi aut ciuitate donati fuit, sed illorū quo-
rum maio-

rum maiores communi omnium consensu tantum Athenis uixisse, nec aliunde originem traxisse assererentur. Ambitionis itaque illius gratia *Δημοπόνηροι* uocabantur populi fundi. Qui autem ex tribus unius parte tertia (quæ quot essent, statim aperiam) *ὁμογαλακτοί*, id est (si uerbum licebit fingere) collactanei dicti sunt, suprema literarum memoria illa nomina seruauere: donec sibi factionum nomina, unde pestis deterrima & rerumpub. et popularium oritur, sibi fecere, quo tempore adhuc *ἐφετῶν* magistratum, à Dracone primo Athenis legislatore institutorum, oligarchia regebantur. Erant uerò hæc nomina, *πεδίαοι*, *διακροί*, *πάγκαλοι*, *ἐκτιμόοι*. Illi, ut solidiores in reipub. opibus fauebant oligarchiæ, paucorum uidelicet potentia: diacrii popularem flagitabant administrationem, iniquo animo potentiores in republica primas partes obtinere ferentes: parali pro rerum fluctu modo huic modo alteri factionis parti studentes, sibi & alijs uiam ad libertatem impeditam reddebant. Interim omnis iniuriæ fluctus in miseros hectemorios redundabat. Erant enim ita appellati tenuiori fortuna homines, quod potentiorum